
Název článku
obchodních
podmínek

Číslo
článku
obchodních
podmínek

Příslušné údaje

prostřednictvím 
bude splácena 
záloha

Měna platby 14.15 koruna česká, podle Dopisu nabídky

Výše částky, 
s jejímž zaplacením 
musí být objednatel 
v prodlení, aby 
zhotovitel mohl za 
současného splnění 
příslušných 
podmínek odstoupit 
od Smlouvy o dílo

16.2 c) nejméně 15 % Přijaté ceny stavby bez DPH

Výše pojistného 
plnění

18.1 výše pojistného plnění musí ke každému okamžiku 
plnění Smlouvy o dílo dosahovat alespoň souhrnné ceny 
do té doby provedených prací bez DPH

Minimální částka 
pojistného krytí

18.2 1% z přijaté ceny stavby bez DPH

Jestliže týmž skutkovým jednáním zhotovitele dojde k současnému nebo postupnému 
porušení více povinností zhotovitele, jejichž splnění je zajištěno různými smluvními 
pokutami, má objednatel vůči zhotoviteli nárok na zaplacení všech těchto smluvních pokut, a 
to v jejich plné výši.

Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur, potvrzení o průběžných a konečných 
platbách budou zasílány objednateli najím  předepsaných formulářích.

Datum: 30.3.2016



ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE

Název stavby: Rekonstrukce CB vozovky D l km 220,2 - 229,5 vpravo

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky 
„Rekonstrukce CB vozovky D l km 220,2 - 229,5 vpravo“, jakož i následky jejich nedodržení. 
Za účelem jejich trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky se zavazujeme, že se 
budeme řídit následujícími pravidly:

1) Provedeme minimálně pokládku CB krytu vlastními kapacitami, přičemž za 
vlastní kapacity považujeme (a) osoby v pracovním nebo obdobném poměru k osobě 
uchazeče, nebo osoby uchazečem ovládané nebo osoby uchazeče ovládající nebo osoby 
ovládané společně s uchazečem stejnou osobou a dále (b) stroje a strojní vybavení (i) 
ve vlastnictví osoby uchazeče nebo osob uchazečem ovládaných nebo osob uchazeče 
ovládajících nebo osob ovládaných společně s uchazečem stejnou osobou nebo (ii) v 
takové právní dispozici shora uvedených osob, která umožňuje jejich využití pro 
stavbu, jež je  předmětem této zakázky:

2) Pokud zbývající části díla nebudeme provádět vlastními kapacitami, zavazujeme se 
předložit zadavateli na vyžádání návrh subdodavatelských smluv, u nichž objem 
uvažované subdodávky překročí 10% z celkového objemu zakázky, přičemž zajistíme, 
aby tyto smlouvy nepodléhaly mezi osobou uchazeče a potencionálním 
subdodavatelem obchodnímu tajemství, a to ani v omezeném rozsahu.

3) Uznáváme a souhlasíme s tím, že je zadavatel oprávněn ke schvalování 
subdodavatelských smluv, u nichž objem uvažované subdodávky překročí 10% 
z celkového objemu zakázky, v případech, kdy příslušný subdodavatel nebyl uveden již 
v nabídce na plnění veřejné zakázky (dle vzoru uvedeného ve formuláři č. 4.4.6 dílu 1 
části 4 zadávací dokumentace), jíž  je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí. 
Zavazujeme se takové smlouvy zadavateli předložit v přiměřené době před jejich 
zamýšleným uzavřením a uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem nejsme 
oprávněni takovou smlouvu uzavřít. Dále uznáváme, že nejsme oprávněni v souvislosti 
s případným prodlením zadavatele se schválením takové smlouvy vznášet jakékoliv 
nároky. Uznáváme, že na schválení zde popsaných subdodavatelských smluv ze strany 
zadavatele nemáme právní nárok. Bereme na vědomí, že schvalování materiálů 
zadavatelem za podmínek uvedených v Technických podmínkách není tímto 
odstavcem dotčeno.

4) Bereme na vědomí a potvrzujeme, že námi zvolení subdodavatelé uvedení v nabídce na 
plnění veřejné zakázky, jíž  je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí, a jejich 
procentuální podíl na pracích vykonaných při realizaci stavby, se nebudou měnit bez 
výslovného písemného souhlasu zadavatele udělovaného na naši žádost pro každý 
konkrétní případ takovéto změny. Bereme na vědomí, že zadavatel je  oprávněn udělení 
takového souhlasu odepřít, a to i bez uvedení důvodů.

5) Oznámíme zadavateli uzavření všech ostatních subdodavatelských smluv a to formou 
seznamu s uvedením identifikace subjektu, kterému byla subdodávka zadána, stručné 
specifikace zadaných prací a ceny, přičemž nebudeme v takto uzavíraných smlouvách 
akceptovat ustanovení, které by nám bránilo zadavateli takovýto okruh informací 
oznámit.



6) Z důvodů kontroly našich závazků zajistíme, že se na realizaci stavby nebudou podílet 
jiné kapacity, než naše kapacity vlastní a kapacity našich subdodavatelů a v případe, že 
se takovýto případ vyskytne, neprodleně předložíme doklady osvětlující případně 
zjištěný pohyb cizích kapacit na staveništi. Dále předložíme zadavateli vždy do 10. dne 
každého kalendářního měsíce úplný seznam osob (dodavatelů a subdodavatelů), jejichž 
kapacity se v průběhu minulého kalendářního měsíce vyskytovaly na staveništi.

7) V případě, že zadavatel při provádění kontroly plnění zakázky, z námi předložených 
dokladů nebo jiným způsobem zjistí, že používáme při realizaci zakázky 
subdodavatele, který nebyl zadavatelem schválen nebo zadavateli oznámen dle výše 
uvedených ustanovení, zavazujeme se zaplatit za každé takové neoprávněné použití 
subdodavatele smluvní pokutu výši 5 000 000 Kč (slovy: Pět miliónů korun českých). 
Souhlasíme, aby bylo zaplacení této smluvní pokuty provedeno formou zápočtu proti 
jednotlivým dílčím platbám. Ostatní ustanovení o smluvních pokutách nejsou tímto 
našim závazkem dotčena. Bereme na vědomí, že zadavatel je vedle práva na zaplacení 
smluvní pokuty pro porušení povinnosti dle tohoto odstavce Zvláštní přílohy k nabídce 
rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo.

8) Nejpozději do 60 dnů od splnění Smlouvy o dílo, nebo v případě, že plnění Smlouvy o 
dílo přesahuje 1 rok, do 28. února následujícího kalendářního roku předložíme 
zadavateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvedeme subdodavatele, jimž jsme za 
plnění subdodávky uhradili více než 10 %, a) z celkové ceny veřejné zakázky, b) z 
části ceny veřejné zakázky uhrazené zadavatelem v jednom kalendářním roce pokud 
doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok. Seznam bude zpracovaný na formuláři 
tvořícím přílohu č. 1 této Zvláštní přílohy k nabídce. Bude-li mít subdodavatel formu 
akciové společnosti, bude přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu subdodavatele, vyhotovený ve 
lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. Zajistíme, aby smlouvy se 
subdodavateli stanovily povinnost subdodavatele poskytnout seznam vlastníků akcií, 
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, v uvedené 
lhůtě na naši žádost.

9) Bereme na vědomí, že některá další práva a povinnosti smluvních stran související se 
subdodavatelskými smlouvami, s požadavky na jejich obsah a s procesem jejich 
schvalování jsou stanoveny v čl. 4.4 Všeobecných obchodních podmínek ve znění 
Zvláštních obchodních podmínek.

10) Po skončení realizace bude provedeno vyhodnocení použitých kapacit a v případě, že 
části díla uvedené v odstavci 1 Zvláštní přílohy k nabídce nebudou provedeny 
vlastními kapacitami, zavazujeme se uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši y % 
z celkové ceny díla (kterou se pro tyto účely rozumí souhrn všech prostředků, které 
nám byly vyplaceny nebo na které nám vznikl nárok v průběhu realizace stavby, 
nikoliv nabídková cena), kde „y“ je počet procentních bodů, o které by byl po 
konečném vyhodnocení stavby nižší náš podíl na realizaci díla oproti podílu, k němuž 
jsme se zavázali v odstavci 1 Zvláštní přílohy k nabídce. Bereme na vědomí, že 
zadavatel je oprávněn, nikoliv však povinen v odůvodněných případech povolit 
výjimku z předepsaného vymezení prací provedených vlastními kapacitami 
podle odstavce 1 Zvláštní přílohy k nabídce, a to k naší předchozí písemné žádosti. 
Ostatní ustanovení o smluvních pokutách nejsou tímto našim závazkem dotčena.



Současně se zavazujeme, že v průběhu realizace budeme dodržovat veškeré smluvní 
technické podmínky dané díly 2 a 3 zadávací dokumentace.

Datum: 30.3.2016



PŘÍLOHA 1 
ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY K NABÍDCE 

SEZNAM SUBDODAVATELŮ

Společnost Metrostav a.s.,
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8,
IČ: 00014915,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758,

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce Rekonstrukce CB vozovky Dl km 220,2 
- 229,5 vpravo, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 528456 (dále jen ,,dodavatel“).

v souladu s požadavky § 147a odst. 1 a 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam subdodavatelů, jim ž za plnění subdodávky
uhradil více než 10 %

elem v  jednom kalendářním roce, pokud

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení subdodavatele

IČ (pokud bylo přiděleno) a 
sídlo nebo místo podnikání 

subdodavatele

Údaj v %, kolik bylo 
subdodavateli 

uhrazeno za plnění

l ^ d i l l ^ l i ě n p j půte& bphěboj

íiiiiiiliiiil [ibudé dbplněhb]

puplliplilii
putíeSÉplhěhbí [bude doplněno]

[jbíMésdbnIhěniji


